
VERORDNUNG (EG) Nr. 296/2004 DER KOMMISSION
vom 19. Februar 2004

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 1848/93 mit Durchführungsbestimmungen zur Verord-
nung (EWG) Nr. 2082/92 des Rates über Bescheinigungen besonderer Merkmale von Agrarerzeug-

nissen und Lebensmitteln

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2082/1992 des Rates
vom 14. Juli 1992 über Bescheinigungen besonderer Merkmale
von Agrarerzeugnissen und Lebensmitteln (1), insbesondere auf
Artikel 20,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Das Gemeinschaftszeichen und die Bezeichnung gemäß
Artikel 12 und 15 der Verordnung (EWG) Nr. 2082/92
wurden mit den Mustern in Anhang I Teil A und Teil B
der Verordnung (EWG) Nr. 1848/93 der Kommission (2)
festgelegt.

(2) Der genannte Anhang sollte um die Zeichen und
entsprechenden Bezeichnungen in finnischer und schwe-
discher Sprache ergänzt werden und deren Verwendung
— sofern sie den Mustern im Anhang der vorliegenden
Verordnung entsprechen — ab dem Inkrafttreten des
Beitrittsvertrags für Österreich, Finnland und Schweden
für gültig erklärt werden.

(3) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ausschusses für
Bescheinigungen besonderer Merkmale —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EWG) Nr. 1848/93 wird durch den
Anhang der vorliegenden Verordnung ersetzt.

Seit dem Inkrafttreten des Beitrittsvertrags für Österreich, Finn-
land und Schweden verwendete Gemeinschaftszeichen sowie
die entsprechenden Bezeichnungen in finnischer und schwedi-
scher Sprache sind gültig, sofern sie den Mustern im Anhang
der vorliegenden Entscheidung entsprechen.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer
Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 19. Februar 2004

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

20.2.2004 L 50/15Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 208 vom 24.7.1992, S. 9. Verordnung zuletzt geandert
durch die Verordnung (EG) Nr. 806/2003 (ABl. L 122 vom
16.5.2003, S. 1)

(2) ABl. L 168 vom 10.7.1993, S. 35. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 2182/98 (ABl. L 275 vom
10.10.1998, S. 18).



ANHANG

Teil A

20.2.2004L 50/16 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Teil B

Dansk GARANTI FOR TRADITIONEL SPECIALITET

Deutsch GARANTIERT TRADITIONELLE SPEZIALITÄT

Ελληνικά ΕΙ∆ΙΚΟ ΠΑΡΑ∆ΟΣΙΑΚΟ ΠΡΟΪΟΝ ΕΓΓΥΗΜΕΝΟ

English TRADITIONAL SPECIALITY GUARANTEED

Español ESPECIALIDAD TRADICIONAL GARANTIZADA

Français SPÉCIALITÉ TRADITIONNELLE GARANTIE

Italiano SPECIALITÀ TRADIZIONALE GARANTITA

Nederlands GEGARANDEERDE TRADITIONELE SPECIALITEIT

Português ESPECIALIDADE TRADICIONAL GARANTIDA

Suomi AITO PERINTEINEN TUOTE

Svenska GARANTERAD TRADITIONELL SPECIALITET

20.2.2004 L 50/17Amtsblatt der Europäischen UnionDE


